

AZALIA

PISMO URZĘDU MIASTA I GMINY W NOWEJ SARZYNIE

NR 2 / LIPIEC / 2007

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



**W NUMERZE:
WAKACJE
DNI MIASTA I GMINY**

Szanowni Czytelnicy!

Oto drugi numer naszej gazetki. Cieszy nas duże zainteresowanie pierwszym numerem, który rozszedł się w ciągu jednego dnia. Pokazuje to jak ważne są dla Was sprawy lokalne. Niestety tegoroczny budżet nie pozwala nam na zwiększenie nakładu. Mamy nadzieję, że zmieni się to w przyszłym roku.

W tym numerze zaprezentujemy Państwu między innymi: bohaterski czyn 14-letniego Dawida Majewskiego, który uratował życie swojej kuzynce porażonej prądem. Po każdym nieszczęśliwym wypadku przychodzi chwila refleksji, że można go było uniknąć dlatego przypomnimy w artykule "Bezpieczne Wakacje" o zasadach bezpieczeństwa podczas urlopu. Napisaliśmy również o bulwersującym zdarzeniu, jakim było podpalenie kościoła w Rudzie Łańcuckiej. Jednak nie wszystkie wiadomości jakie przygotowaliśmy są złe. W minionym miesiącu mieliśmy również radosne chwile. Na naszych łamach prezentujemy relację z Dni Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie oraz powitanie wakacji w Gościńcu. Z przyjemnością informujemy, że chwile szczęścia i wzruszeń przeżywało małżeństwo Państwa Motyków obchodzące Złote Gody. W atmosferze zgody i kompromisu przebiegły obrady XII sesji Rady Miejskiej. Przedstawiamy Państwu krótką relację. Zachęcamy do lektury.

Redakcja

Rozmowa z 14-letnim Dawidem Majewskim, który uratował życie kuzynce

3 lipca 2007 roku Dawid Majewski uczeń Gimnazjum imienia Jana Pawła II w Nowej Sarzynie zachował się bardzo dojrzałe. Można śmiało postawić go za wzór do naśladowania. Dzięki jego odwadze, opanowaniu i trzeźwemu myśleniu nadal możemy oglądać uśmiech na twarzy 6-letniej Kamili.

B. W.: Może opowiesz nam krok po kroku jak to się stało?

Dawid Majewski: Babcia poprosiła mnie abym chwile popilnował moją kuzynkę Kamilę. Bawiliśmy się koło opuszczonego kiosku "Ruchu", kiedy Kamila zaczęła wspinać się na ladę kiosku. Po chwili usłyszałem jej krzyk i płacz i zobaczyłem jak z jej rąk szły iskry. Wtedy już wiedziałem, że jest to porażenie prądem. Złapałem ją za ubranie i ściągnąłem z kiosku. Jak niosłem ją do domu odzyskała przytomność. Potem zabrała ją karetka.

B.W.: Skąd wiedziałeś jak się zachować w tej sytuacji?

Dawid Majewski: Pani pedagog (Iwona Paul) na lekcji zastępczej puściła nam film na którym było pokazane jak należy się zachować w tego typu sytuacjach.

B.W.: Jesteś dumny ze swojego wyczynu?

Dawid Majewski: Tak, bardzo. Bałem się, ale wiedziałem, że muszę ją uratować.

B.W.: Czy czujesz się jak bohater?

Dawid Majewski: Tak.

Dawid nigdy nie myślał, że tego typu umiejętności mogą mu się przydać. Ta sytuacja pokazuje jednak, jak ważna jest



profilaktyka. Szkoła powinna uczyć zachowań w różnych kryzysowych sytuacjach, powinna uczyć zasad udzielania pierwszej pomocy. Mama Kamili, pani Krystyna Wylaż, jest niezwykle dumna z Dawida. W końcu uratował jej córkę i na pewno będzie mu wdzięczna do końca życia. Chciałaby również, aby ta sytuacja była przestrożą dla innych. Dzięki błyskawicznej reakcji Dawida jej córka dalej cieszy się życiem. Całe szczęście nie doszło do zatrzymania akcji serca. Mimo poparzonych rąk szybko wraca do zdrowia.

Przygotował Bartosz Wysocki

Dni Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Tegoroczne obchody "Dni Miasta i Gminy Nowa Sarzyna" rozpoczęły się od Międzynarodowych Mini Igrzysk, zorganizowanych dla Dzieci i Młodzieży z Miast Partnerskich. W zawodach sportowych udział wzięło ponad 160 młodych sportowców, w tym 25-osobowa reprezentacja z ukraińskiej Doliny. Wśród dyscyplin znalazły się między innymi: pływanie, mini futbol, mini siatkówka, lekkoatletyka. Najwięcej emocji wzbudziła piłka nożna. Pierwsze miejsce przypadło reprezentacji Powiatu Leżajskiego, a na drugim miejscu uplasowali się nasi przyjaciele z zagranicy SMS Dolina. Królem strzelców został Jakub Miś (PUKS Francesco Jelna) - 7 bramek. W pływaniu najwięcej medali zdobył klub MOSiR Nowa Sarzyna. W piłce siatkowej zarówno w rywalizacji dziewcząt jak i chłopców zwyciężyły zespoły UKS Olimp Nowa Sarzyna. Pozostałe miejsca na podium należały do dziewcząt z Giedlarowej i chłopców z Woli Zarczyckiej, a trzecie miejsce przypadło w udziale Gimnazjum z Sarzyny. Najlepszą zawodniczką turnieju piłki siatkowej okazała się Beata Rudzińska (Olimp Nowa Sarzyna), a najlepszym zawodnikiem turnieju był Sylwester Pleśniak (Olimp Nowa Sarzyna). Turniej badmintona rozegrany został na hali MOSiR-u. Uczestniczyło w nim 12 dziewcząt i 10 chłopców. Wśród dziewcząt zwyciężyła Natalia Łach, wśród chłopców Kamil Kozyra. Organizatorzy zawodów uzyskali wsparcie finansowe i rzeczowe od firm: "Janik", "Altechcom Polska", "Sargo", "Aviso", "Fakpol" "Santech", "Wodrem", Zakład Doświadczalny "Silikony Polskie" i Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu w Nowej Sarzynie. Igrzyska sportowe stworzyły dobrą okazję do zacieśnienia więzi pomiędzy gospodarzami oraz gośćmi z Ukrainy i Ziemi Leżajskiej. Zwycięzcom i uczestnikom serdecznie dziękujemy.



Pani Magdalena Czechowicz z "zielonymi żabkami" (Fot. red.)

Oficjalne rozpoczęcie imprezy nastąpiło o godz. 16:00. Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek powitał wszystkich mieszkańców i zaproszonych gości oraz życzył udanej zabawy. Tuż przed tym wydarzeniem na Cmentarzu Komunalnym w Rudzie Łańcuckiej, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek wraz z zastępcami Markiem Chmurą i Józefem Gramatyką oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kurlej z Wiceprzewodniczącymi Rady: Stanisławem Pietrońskim i Jackiem Wojdałowiczem złożyli wieniec na grobie śp. Władysława Piłata, wieloletniego Dyrektora Zakładów Chemicznych "Organika- Sarzyna" i honorowego obywatela Nowej Sarzyny.

Pierwsze zaprezentowały się dzieci z przedszkoli i szkoły podstawowej w Nowej Sarzynie. Talent wokalny i taneczny prezentowały zespoły "OK" i "Wiercipiętki" z miejscowego Ośrodka Kultury. Jedną z atrakcji był pokaz mody papierowej, który wzbudził duże zainteresowanie publiczności. Pokazano kreacje wieczorowe, stroje szkolne, ślubne oraz biznesowe. Stroje te zaprojektowała plastyczka z Leżajska, Marta Zdeb oraz uczniowie leżajskiego gimnazjum.

W trakcie występów i pokazów Koła Gospodyń Wiejskich eksponowały swoje lokalne specjały. Panie z poszczególnych kół przygotowały degustację potraw, wśród których znalazły się m. in. tradycyjne pierogi, gołąbki, smalec z wiejskim chlebem, sałatki, szaszłyki, ciastka drożdżowe z kapustą oraz łakocie - ciasta i oponki. Gospodynie zadbały o to, aby nie zabrakło wybornych domowych nalewek w różnych smakach: żurawinowym, jarzębinowym, czarnego bzu i tarniny. Wszystkie potrawy były bardzo smaczne i cieszyły się dużym powodzeniem.



Mr Pollack. (Fot. M. Szwed)

Niespodziewanie gwiazdą dnia okazał się zespół Mr Pollack, który tworzą bracia Jacek i Grzegorz Polakowie. Formacja wystąpiła na scenie tuż po pokazie mody papierowej. Artyści



Ewelina Flinta w Ośrodku Kultury. (Fot. G. Szklany)

zagrali własne utwory oraz wirtuozersko wykonali znane kompozycje m. in. S. Ray-Vaughna, C. Santany, G. Moora, a także W. A. Mozarta, J. S. Bacha i M. Rimski-Korsakowa. Koncert zakończył dedykowany organizatorom standard grupy Deep Purple, "Smoke On The Water".

Z kolei przewidziany na 21:00 koncert Eweliny Flinta odbył się. Pioruny i błyskawice zrobiły swoje - po odśpiewaniu a capella kilku zwrotek gwiazda zeszła ze sceny. Krótki ciąg dalszy nastąpił w Ośrodku Kultury, gdzie miało miejsce spotkanie z fanami. Publiczność usłyszała refren piosenki "Żałuję", sławny "Mercedes Benz" Jenis Joplin oraz utwory "Hej bystra woda" i "Sto lat", po czym Flinta zakończyła występ. Po ekspresowym koncercie Eweliny Flinta na stadionie MZKS Unia odbyła się dyskoteka z udziałem DJ-a. Zabawa trwała do prawie 02:00 w nocy.

Wszystkim mieszkańcom dziękujemy za udział w obchodach Miasta i Gminy Nowa Sarzyna i serdecznie zapraszamy na następną już za rok.

B.K.

Kościół w ogniu!

21 czerwca na długo pozostanie w pamięci mieszkańców Rudy Łańcuckiej. Tego dnia 19-letni mieszkaniec Nowej Sarzyny Marcin M., włamał się do miejscowego kościoła Najświętszej Marii Panny Królowej Polski i podpalił go. Podkarpacka policja poinformowała, że 19-latek działał pod wpływem alkoholu i silnych leków psychotropowych. Prawdopodobnie w zdarzeniu uczestniczył kolega Marcina, 18-letni Piotr J.

Z ustaleń policji wynika, że sprawcy dostali się do środka wyłamując boczne drzwi. Ogień w kościele zauważył wracający z pracy mieszkaniec Sarzyny. Natychmiast zawiadomił księży sprawujących opiekę nad parafią i mężczyźni ruszyli na ratunek. Dzięki szybkiej akcji przeprowadzonej przez strażaków po kilkunastu minutach pożar ugaszono. Kościół ocalał, udało się także uratować cenne organy i chór. Całkowitemu zniszczeniu uległ konfesjonał, szaty liturgiczne, ołtarz i pismo święte. Spłonęło kilka chorągwi, obrusy na ołtarzu i ambonce, a także księga mszalna, która później została wyrzucona na zewnątrz. Z kościoła skradziono także część wyposażenia, rozbito figurę Matki Boskiej i przeniesiono tabernakulum.

Straty materialne są ogromne, jednak straty natury moralnej są o wiele większe, bo przecież dokonano profanacji świątyni. Znieważono wartości chrześcijańskie i symbole religijne. Dzięki pomocy wiernych już następnego dnia w Kościele Najświętszej Marii Panny Królowej Polski odbyła się Msza Św. Parafianie do dziś nie mogą uwierzyć w to, co się wydarzyło. Podkreślają, że to cud, że kościół nie spłonął doszczętnie.

Jednego ze sprawców podpalenia zatrzymano. Jak podaje KPP Leżajsk w dniu 25 czerwca Sąd Rejonowy w Leżajsku na wniosek Prokuratora Rejonowego zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy wobec sprawcy zdewastowania kościoła parafialnego Parafii Rzymsko Katolickiej w Nowej Sarzynie. Marciniowi M. zostały postawione zarzuty kradzieży z włamaniem, sprowadzenia poprzez wywołanie pożaru zdarzenia, które zagraża mieniu w wielkich rozmiarach, obrażenia uczuć religijnych innych osób poprzez znieważenie

miejsca i przedmiotów przeznaczonych do publicznego wykonywania obrzędów religijnych oraz umyślnego uszkodzenia dwóch samochodów osobowych na terenie Nowej Sarzyny. Sprawcy grozi kara pozbawienia wolności do lat 10.

B.K.

W końcu wakacje!

22 czerwca zakończył się rok szkolny dla ponad 3000 uczniów w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna. W szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach średnich uczniowie żegnali się z nauczycielami i kolegami z klasy. W szkołach organizowane były uroczyste akademie zwyczajowo poprzedzone mszami. Podczas pożegnań dyrektorzy szkół żegnali wychowanków, życzyli im udanych wakacji. Wręczali nagrody za uczestnictwo w zawodach sportowych oraz różnego rodzaju konkursach. Prymusi otrzymali świadectwa z paskiem. Nie zapomniano również o nauczycielach i ich trudzie włożonym w kształtowanie młodych umysłów.

W niektórych uroczystościach uczestniczyły władze gminy. Szkoły podstawowe, które osiągnęły najlepsze wyniki w tegorocznym sprawdzianie kompetencji, odwiedził zastępca burmistrza Marek Chmura. W Szkole Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej wręczył uczniom nagrody za udział w IX Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży "Kiedy dzwonię po straż pożarną". Natomiast w Szkole Podstawowej w Nowej Sarzynie wziął udział w akademii pożegnalnej klas szóstych.

Dla uczniów z ostatnich klas szkół podstawowych, średnich i gimnazjów zakończenie roku szkolnego oznacza początek nowego etapu w życiu. Po wakacjach będą musieli sprostać całkiem nowym wymaganiom. Teraz nastał jednak czas odpoczynku i wytchnienia. Trzeba naładować z powrotem akumulatory i we wrześniu z ochotą przystąpić do nowego roku szkolnego. Wszystkim życzymy ciepłego lata, udanych i pełnych niezapomnianych wrażeń wakacji.

b.w.

Gościniec powitał wakacje!

Początek wakacji dla wielu dzieci (i nie tylko) jest świętem wyjątkowym, więc należałoby to wydarzenie uczcić. Z tej właśnie okazji 1 lipca w Gościńcu, pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna odbyła się plenerowa impreza "Witamy Wakacje". Organizatorami byli Stowarzyszenie Folklorystyczne "Majdaniarze" z Nowej Sarzyny oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Gościńca. Patronat medialny sprawowało Katolickie Radio Via. Świętowanie rozpoczęło się o godzinie 14:00 na placu przy Świetlicy Środowiskowej. Wśród zaproszonych gości znaleźli się burmistrz Robert Gnatek oraz poseł Zbigniew Rynasiewicz. Imprezę prowadzili Roman Kostyra, Józef Dziurdź i Magdalena Kuraś.

Organizatorzy przewidzieli sporo konkursów i konkurencji dla dzieci oraz młodzieży. Między innymi wiklinowe kręgle, konkurs krasomówczy, obieranie jabłek, malowanie kredą czy sprawdzian wiedzy o Łętowni i okolicach. Nie można było narzekać na nudę czy brak wrażeń. Sporo emocji przyniosły wyścigi rowerowe. Zarówno na rowerach górskich jak i zwykłych. Wyrównana rywalizacja toczyła się również na bieżni. Można było spróbować swoich sił na dystansie 100, 400 i 800 metrów. Wielbiciele filmów przygodowych takich jak "Skarb Narodów" czy "Piraci z Karaibów" mogli wcielić się w poszukiwaczy ukrytego skarbu. Sporo trudność uczestnikom sprawił rzut liściem. Konkurencją rodzinną był rzut do kosza. Niesamowite napięcie oraz dużo nerwów towarzyszyło wyborom Miss Wakacji. Przyszłe miss świata i uniwersum były trochę stremowane, jednak doskonale zniosły wszystkie trudy konkursu. Rodzice w napięciu oczekiwali na werdykt jury. Pierwsze miejsce przypadło Sabinie Indyckiej. Vice-miss zostały Karolina Lech i Alicja Kubasiewicz. Na zakończenie odbyła się wakacyjna dyskoteka na wolnym powietrzu dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Nagrody oraz dyplomy ufundowali Urząd Miasta i Gminy, Starostwo Leżajsk, Firma Janik, Księgarnia Werset oraz Franciszek Wilk.

O poczęstunek zadbało Koło Gospodyń Wiejskich z Gościńca.

b.w.

64 rocznica pacyfikacji Woli Zarczyckiej

20 czerwca 2007 roku minęła 64 rocznica pacyfikacji Woli Zarczyckiej. Z tej okazji odbyła się uroczysta Msza Święta w Kościele Parafialnym. Swoje sztandary wystawiło gimnazjum, kombatancki z Armii Krajowej oraz straż pożarna. Młodzież recytowała wiersze oraz śpiewała pieśni patriotyczne. Po mszy delegacje z AK, straży pożarnej, samorządu oraz pracownicy i uczniowie gimnazjum udali się pod pomnik, gdzie złożono kwiaty.

20 czerwca 1943 roku Niemcy rozstrzelali 76 mie-

szkańców w odwecie za udział oddziałów Armii Krajowej z Woli Zarczyckiej w różnego rodzaju akcjach partyzanckich w okolicy i słynny napad na mleczarnię. Niemcy przygotowania do pacyfikacji rozpoczęli 13 czerwca. Już wtedy mieli przygotowane listy mieszkańców. Część miała zostać rozstrzelana, inni wywiezieni do obozów i więzień lub wypuszczeni na wolność. Wywiad AK posiadał szcątkowe informacje na temat planowanej akcji. Nikogo jednak nie ostrzeżono, bowiem nie spodziewano się aż tak daleko idących represji. W noc poprzedzającą pacyfikację do Woli wysłano oddziały gestapo z Jarosławia, specjalny oddział egzekucyjny z Rzeszowa oraz żandarmerię z Leżajska. Niemcy w nocy obstawili całą wieś.

Nad ranem rozpoczęły się aresztowania, które trwały do godziny 16. Zatrzymano wszystkich mężczyzn w wieku od 16 do 65 lat. W sumie około 700 osób. Aresztowanych zgromadzono na szkolnym placu. W jednej z klas zebrał się trybunał złożony z gestapowców. Zatrzymanych dzielono na cztery grupy. Przeprowadzanie do pierwszej oznaczało wypuszczenie na wolność, drugiej lekki obóz, trzeciej - ciężki, czwarta grupa oznaczała karę śmierci przez rozstrzelanie tego samego dnia, bez wyroku sądowego. W ostatniej grupie znalazło się 76 mężczyzn. Najmłodszy z nich miał 18 lat. Do obozów wysłano w sumie 51 mężczyzn. Resztę pouczone i zwolniono.

Po wojnie w 1977 roku Wola Zarczycka odznaczona została Orderem Krzyża Grunwaldu III Klasy, a w miejscu egzekucji postawiono pomnik.

b.w.

Na podstawie Walczyli i ginęli abyśmy mogli żyć w Polsce niepodległej -

A. Bereziewicz, Z. Buczkowska, T. Leja, K. Turczyn, M. Węglarz.

AKTYWNI SPĘDZAJ WOLNY CZAS

Już od lipca b.r. Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie realizuje akcję "Aktywnie spędzaj wolny czas" opartą na rządowym programie wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży "Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych". W ramach tego programu udało się naszemu samorządowi uzyskać dofinansowanie w wysokości prawie 60000 zł, co pozwoli zrealizować prawie 2000 godzin zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych z dziećmi oraz młodzieżą gimnazjalną do połowy grudnia 2007 roku. W okresie wakacyjnym przeprowadzone zostaną zajęcia na basenie krytym oraz innego typu zajęcia (głównie sportowe) dla dzieci i młodzieży gimnazjalnej w Woli Zarczyckiej, Sarzynie, Jelnej, Łętowni, Gościńcu i Nowej Sarzynie. Pierwszeństwo udziału w tych zajęciach mają osoby z rodzin o niskich dochodach oraz zagrożone różnymi formami wykluczenia społecznego. Bliższe informacje o zajęciach można uzyskać w szkołach z wymienionych wcześniej miejscowości.

Życie silniejsze jak śmierć - relacja ze spotkania z Eugeniuszem Taradajko.

Jak w każdy ostatni czwartek miesiąca, 28 czerwca 2007 roku odbyło się kolejne spotkanie organizowane przez Stowarzyszenie Folklorystyczne Majdaniarze w Nowej Sarzynie. Tradycyjnie w Zakopiance spotkali się miłośnicy tych spotkań, chcący dowiedzieć się czegoś o świecie i poznać nowych, ciekawych ludzi. Niestety, tym razem zainteresowanych nie było zbyt wielu. Miejmy nadzieję, że dzięki naszym relacjom i nagłaśnianiu spotkań, w przyszłości będzie więcej chętnych.

Gościem czerwcowego spotkania był Eugeniusz Taradajko - rzeszowianin, historyk z zamiłowania, wieloletni działacz Czerwonego Krzyża, honorowy dawca krwi, podróżnik oraz przewodnik PTTK. Po krótkim wstępie prezesa Majdaniarzy, Romana Kostyry, gość opowiedział kilka słów o sobie. Już jako młody chłopak uczył się zasad udzielania pierwszej pomocy. W 1974 roku pierwszy raz oddał krew i robi to do dziś. W grudniu 1989 roku został etatowym pracownikiem Polskiego Czerwonego Krzyża. To pozwoliło mu pomagać większej ilości osób. Brał udział w licznych misjach humanitarnych. W Rumunii po obaleniu Nicolae Ceausescu po raz pierwszy widział wojnę na własne oczy, z bliska. Ten widok wywarł na nim niezatarte wrażenie. Uświadomił sobie wtedy, że to nie jest telewizja i te wszystkie straszne rzeczy dzieją się naprawdę, tuż obok niego. Podczas pobytu w byłej Jugosławii zetknął się z wojną po raz kolejny. Wyprawa, której był szefem miała za zadanie ratowanie dzieci w wieku od 6 do 14 lat. W czasie kilku pierwszych godzin akcji, w pociągu którym jechała pomoc, znalazło się 760 przestraszonych "ludzi wojny", jak określił ich opowiadający, w wieku od 3 miesięcy do 70 lat. W czasie tego pobytu przeraziła go potworna, wręcz absurdalna nienawiść wśród ludzi, którzy do niedawna byli sąsiadami, znajomymi, a nawet przyjaciółmi. Nienawiść ta była widoczna nawet u małych dzieci. Po wojnie część z uratowanych wróciła do swojej ojczyzny, inni trafili do krewnych za granicą. W 2001 roku niósł pomoc humanitarną w Kosowie. Wyprawa ta była jedną z większych przeprowadzonych w tamtym terenie. Siedem 25 tonowych tirów oraz kilka samochodów

dostawczych. Wrażenia z tej wyprawy są nie do opisania: znowu wojna, żołnierze z całego świata, przygody na granicach. Z jednej strony życzliwość dla całego konwoju, z drugiej niechęć, podejrzliwość. Mocno utkwił mu w pamięci kontrastowy obrazek dzieci bawiących się na gruzach przedszkola, w którym utkwiła rakietą. Podsumowaniem tych historii było stwierdzenie opowiadającego, że życie jest silniejsze od śmierci. Kolejnym punktem spotkania była relacja z pracy w rządowej ekipie badawczej do spraw zbrodni w Katyniu, Charkowie i Miednoje. Pan Eugeniusz opowiadał o presji, jaką wywierała strona rosyjska na Polakach. Zadaniem naszego gościa było m.in.: dokumentowanie ekspedycji, przebiegu badań i ekshumacji. Zajmowano się również odkrywaniem grobów, oczyszczaniem zwłok oraz ustalaniem tożsamości ofiar. Starano się potwierdzić, że w zbiorowych grobach znajdują się polscy oficerowie zamordowani przez NKWD. Ofiary przed egzekucją były dokładnie przeszukiwane, aby w przyszłości nie było można ustalić, kim były. Żołnierze i policjanci uciekali się do najróżniejszych trików, ukrywając listy, obrączki, naszywki potwierdzające ich pochodzenie. Jedną taką obrączkę z inicjałami udało się znaleźć na ostatnim guziku rozporoka. Po opisie prac komisji przyszła kolej na trochę historii. Taradajko opowiadał między innymi o tym jak doszło do zbrodni katyńskiej i o jej motywach. Na mocy decyzji Biura Politycznego KC WKP(b) z 5 marca 1940 roku, 15 000 jeńców wojennych - polskich oficerów, w dużej części pochodzących z rezerwy, przetrzymywanych w obozach na terytorium ZSRR zostało skazanych na śmierć. Wyrok podpisali Stalin, Beria, Woroszyłow, Mołotow i Mikołaj. Zbrodnia była przeprowadzona w ścisłej tajemnicy. Kiedy jej zatuszowanie okazało się niemożliwe, winę chciano zrzucić na Niemców. Oficjalnie, do dzisiaj, nikt się do niej nie przyznał.

Bardzo interesujące spotkanie zakończyło się wspólnymi zdjęciami i wpisem do księgi pamiątkowej. Serdecznie zapraszamy na kolejne, o których będziemy państwa informować.

b.w.

50 lat razem

29 czerwca 2007 roku w domu Jubilatów w Nowej Sarzynie przy ulicy Kopernika 2 Burmistrz Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie Robert Gnatek udekorował medalami za długoletnie pożycie małżeńskie państwa Stefanę i Władysława Motyków. Medale takie przyznaje na wniosek Burmistrza Prezydent RP. Z okazji "Złotych Godów" pan Gnatek złożył serdeczne życzenia: zdrowia, powodzenia w życiu małżeńskim i rodzinnym, zadowolenia z dzieci i wnuków oraz doczekania "Brylantowych Godów".

Święty związek małżeński Państwo Motykanie zawarli 16 czerwca 1956 roku. Poznali się w Zakładach Chemicznych "Sarzyna" w Nowej Sarzynie w 1952 roku. Jak zaznaczają była to miłość od pierwszego wejrzenia. W małżeństwie bywa różnie raz są ciernie, raz róże. Receptą na udany związek według Państwa Motyków jest cierpliwość i wyrozumiałość. Jak mówi Pani Stefania: "jak jedno skacze to drugie musi siedzieć cicho".

W imieniu redakcji życzę Państwu wszy-stkiego najlepszego, szczęścia, zdrowia oraz żeby Państwa miłość była dalej tak młoda, jak jest teraz.

b.w.



Informacja z XII sesji Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie

W dniu 2 lipca b.r. w świetlicy Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się XII sesja Rady Miejskiej. Obrady poprowadził przewodniczący Rady, Stanisław Kurlej. Jednym z pierwszych punktów porządku obrad było złożenie uroczystego ślubowania przez Andrzeja Czapskiego, który został radnym po złożeniu mandatu przez Marka Chmurę, obejmującego stanowisko wiceburmistrza. Nowy radny uzupełnił skład osobowy Komisji Spraw Społecznych.

Na sesji głos zabierali zaproszeni goście. Pełnomocnik ds. Muzeum Ziemi Leżajskiej, Andrzej Chmura, który mówił o koncepcji muzeum w zespole Dworu Starościńskiego. W trakcie swojego wystąpienia, przedstawił rys historyczny Dworu, informację dotyczącą prac prowadzonych przez Starostwo Powiatowe w Leżajsku oraz zaprezentował przewidywany zakres działalności powstającego muzeum.

Kolejnym gościem był dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Leżajsku, Krzysztof Rogowski. Omówił problematykę związaną z bezrobociem na terenie gminy Nowa Sarzyna. Przybliżył zagadnienia rynku pracy oraz zadania Urzędu, którym kieruje. Poinformował, że stopa bezrobocia w powiecie jest nadal wysoka, co wiąże się z występowaniem poważnego problemu tzw. długotrwałego bezrobocia. Wzrosła liczba tymczasowych stanowisk pracy w postaci kontraktów i pracy w niepełnym wymiarze. Jeżeli chodzi o sytuację panującą na rynku pracy w Nowej Sarzynie poinformował, że liczba bezrobotnych figurujących w rejestrach nie zmniejszyła się, ale w rzeczywistości jest dużo mniejsza, wymaga jednak ponownej weryfikacji. Następnie dokonał analizy poszczególnych grup wiekowych i przedstawił skalę bezrobocia w każdej z nich. Oznajmił, że w ubiegłym roku Powiatowy Urząd Pracy udzielił 105 dotacji na działalność gospodarczą, a do zwiększenia ilości miejsc pracy przyczyniło się również obniżenie składek na ZUS.

W dalszej części sesji, omawiana była informacja o stanie zaawansowania inwestycji realizowanych w mieście i gminie Nowa Sarzyna. Temat inwestycji wywołał wiele emocji, radni zadawali pytania dotyczące terminów i etapów realizacji poszczególnych inwestycji. Mówiono m.in. o wodociągu w Łętowni, kanalizacji Janda-Judaszówka, kwestii budowy kotłowni gazowej w Ośrodku Kultury i na obiektach Unii, rozbudowie budynku OSP w Jelnej. Poruszona została kwestia wykonania chodników m.in. przy placu targowym oraz przy szkole w Rudzie Łańcuckiej.

W dalszej części obrad przystąpiono do głosowania nad projektami uchwał. Rada Miejska podjęła następujące uchwały: dotyczącą wyboru składów osobowych Komisji Rady Miejskiej, w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych działki położonej w Nowej Sarzynie, uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy "Ordynacja podatkowa" oraz wskazania organów do tego uprawnionych. Następny projekt poddany pod osąd radnych, dotyczył zmian w budżecie gminy na 2007 rok, umożliwiających wykonanie wielu prac inwestycyjnych i remontowych, głównie związanych z infrastrukturą oświatową. Rada podjęła również pozytywną decyzję w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji, a także wyraziła zgodę na udzielenie pomocy rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Nie było uwag do projektu uchwały dotyczącego poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

Kolejne projekty uchwał wprowadzone do porządku obrad w dniu posiedzenia również zyskały przychylność Rady. Były to: zmiana Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2007, utworzenie Stowarzyszenia Miast Centralnego Okręgu Przemysłowego oraz przedłużenie okresu działania doraźnej komisji ds. opracowania mechanizmów pomocy w zakresie polityki podatkowej dla małych i średnich przedsiębiorstw.

Ostatnimi punktami obrad były interpelacje i zapytania radnych, oraz wolne wnioski i informacje.

Problematyka była zróżnicowana: A. Czapski wyraził swoją opinię na temat artykułu umieszczonego w gazecie codziennej Nowiny, ("Chyba diabeł ich podkusił" 29 czerwca-1 lipca 2007). Radny J. Fus przejawiał zainteresowanie problemem mieszkaniowym w mieście i przedstawił postulat mieszkańców dotyczący wymiany dachu na Osiedlu Nr 1. Radny Antoni Tudryn apelował o poprawę przepływu informacji w gminie.

B.K.

Burmistrz Miasta i Gminy podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej, położonej na terenie wsi Sarzyna, będącej własnością Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, przeznaczonej do dzierżawy. Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul, Kopernika 1, III piętro, pok. Nr 6, tel. 017 2413251 wew. 121.

Azalia – Pismo Urzędu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna
Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. (0 17) 241 13 251, 241 13 252
Redaktor naczelny: Marek Chmura
Redakcja: Bartosz Wysocki, Bożena Kulpa.
Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych reklam.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.
Kontakt: b.wysocki@op.pl, m.chmura@nowasarzyna.pl
Druk: Poligraf Leżajsk, ul. Sandomierska 21, 37-300 Leżajsk, tel. (017) 242 69 59, fax (017) 242 68 39

Bezpieczne wakacje

Okres wakacyjny na dobre się rozpoczął. Młodzież opuściła mury szkoły, nadszedł czas na letnie wojaże, które w wielu przypadkach odbywać się będą bez udziału rodziców. Warto zatem, aby opiekunowie nie zapomnieli udzielić swoim pociechom, kilku wskazówek i porad przed wakacyjną wyprawą. Młodzież znajdzie się przecież w wielu miejscach. Jak zwykle najbardziej oblegane będą akweny wodne: baseny, jeziora, rzeki. Młodzież będzie się kąpać w miejscach bezpiecznych i przystosowanych do tego celu, jak i w miejscach nie oznakowanych, pozbawionych czujnego oka ratownika. W związku z tym Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie przypomina i ostrzega dzieci i młodzież, że **woda nawet pozornie najspokojniejsza jest groźnym i niebezpiecznym żywiołem**. Większość utonięć czy też innych tragedii związanych z nieodpowiednim zachowaniem nad wodą, jest rezultatem lekkomyślności.

Policja apeluje żeby:

- kąpać się tylko w miejscach odpowiednio zorganizowanych i oznakowanych,
- nie wchodzić do wody bezpośrednio po obfitym posiłku,
- pamiętać aby po dłuższym opalaniu przed wejściem do wody skorzystać z natrysku lub jeśli go nie ma ochłodzić całe ciało wodą,
- nie kąpać się po spożyciu alkoholu;

Zespół Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie ds. Bezpieczeństwa Dzieci i Młodzieży zwraca się, w szczególności do rodziców, nauczycieli i wychowawców, aby w tym okresie zachowali szczególną ostrożność i czujność. Pamiętajmy, że to my dorośli jesteśmy odpowiedzialni za swoje dzieci. Spoczywa na nas obowiązek zapewnienia im bezpieczeństwa, przewidywania zagrożeń i przeciwdziałania im. Policja podkreśla, że „lekkomyślność i łatwowierność dziecka może być przyczyną wielu tragedii. Nasze pociechy bardzo często, z uwagi na swoje predyspozycje psychiczne stają się ofiarami przestępstw, a także ulegają negatywnym wpływom w grupach rówieśniczych”.

Przed rozpoczęciem urlopu warto przypomnieć sobie i dziecku kilka ważnych zasad.

Bezpieczny dom

Zwracajmy uwagę na odpowiednie zabezpieczenie domu, zanim pozostawimy w nim dzieci, sprawdźmy instalację elektryczną, gazową i wodną. Zadbajmy aby nie miały one dostępu do miejsc, w których przechowywane są lekarstwa, żrące lub trujące środki chemiczne.

Zadbaj o bezpieczną podróż

Zachowajmy czujność podczas podróży, nawet tej krótkiej. Właśnie na krótkich odcinkach tracimy czujność, a gdy trafimy na tłum może być różnie. Wracając do domu, omijajmy szerokim łukiem miejsca nieoświetlone, tzw. skróty, boczne uliczki czy miejsca nie znane.

Naucz swoje dziecko

Policja przypomina, ostrzega, radzi i podkreśla, że należy rozmawiać z dzieckiem, przedstawić mu zagrożenia wynikające z konkretnych sytuacji. Przede wszystkim należy przypominać o:

- zakazie otwierania drzwi nieznanym,
- zakazie przyjmowania jakichkolwiek prezentów czy słodyczy od „obcych” i bezwzględny zakaz oddalania się z nieznanymi pod jakimkolwiek pozorem,
- zakazie oddalania się od domu, bez powiadomienia o tym osób dorosłych.

B.K.

VII Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej Honorowych Dawców Krwi PCK im. Władysława Piłata

Już po raz 7 na stadionie MZKS Unia w Nowej Sarzynie odbył się Turniej Piłki Nożnej Honorowych Dawców Krwi PCK im. Władysława Piłata. W tegorocznym turnieju brało udział 12 drużyn m.in. z Mielca, Krosna, Żołyni, Rzeszowa, reprezentacje Super Nowości, Epoksydów oraz ekipa ze słowackiego Stropkowa. Wśród zaproszonych gości znaleźli się poseł Zbigniew Rynasiewicz, członek zarządu powiatu leżajskiego Lucjan Czenczek, zastępca burmistrz Nowej Sarzyny Marek Chmura, wiceprezes Podkarpackiego Zarządu Okręgowego PCK Eugeniusz Taradajko, prezes Podkarpackiej Okręgowej Rady HDK PCK Janusz Bęben oraz dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie Tadeusz Krzosek.

Najpierw drużyny rywalizowały ze sobą w grupach poczym rozpoczęła się faza pucharowa. W turnieju najlepsza okazała się drużyna PWSZ Krosno, która w finale po rzutach karnych pokonała WSK Rzeszów 3:1. Najlepszym snajperem okazał się Wojciech Strojek z drużyny Epoksydy. Rafał Guzik z PWSZ Krosno został uznany najlepszym piłkarzem turnieju, natomiast Slavomir Sakalik z Stropkowa najlepszym bramkarzem. Sędziami zawodów byli Adam Dec i Daniel Krakowski. Całą imprezę sponsorowali Ciech Organika Sarzyna, Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie oraz Browar Leżajsk.

B.W.